Cuctema oXpaHHO-NOXapHOM curHanusauuun Ha 6ase o6opynosavua "CTPENEL-MPO» AnA KOTTeMKHOro NocenkKi:

Tunosoe peweHue: OMNC-066

TuNoBOe peLLeHne LEHTPANTM30BAHHON OXpaHbl KOTTEMXEN (Aanee 0OBEKTOB) OCHOBAHO NOCTPOEHUU CUCTEMbI NEepeaayn U3BeLLeHuii Ha Hase
nynbTOBOro U 06beKkToBoro obopyaosanua "CTPENEL-MPO".

CucTema no3BonfeT opraHM3oBaTh yAaneHHbI 0XPaHHO-NOXapHbIA MOHUTOPUHT COCTOAHKUA OXPaHAEMbIX 0OBEKTOB U Nepeaavy U3BELLEHH:
- M0 NOKasNbHOW CEeTU KOTTEKHOTO NMOCEesIKa - Ha MOCT OXpaHbl
- N0 coTOBbIM KaHanam cetv GSM - co6CTBEHHUKY 06beKTa, 06CNYXUBAIOLLYHO OpraHU3aLMo U NOCT OXPaHhbl

COCTAB CUCTEMbI

- nynbToBOE 060pyAoOBaHUeE:
1) KOMMbIOTEP C aBTOMAaTU3MPOBaHHBIM padounm mectoM APM «Ctpeneu-UHTterpan» ucn.2.
2) ceTeBOW KOMMYyTaTOP (CBUTY)

- o6 bekToBoe 0BopynoBaHUe:

1) B KQYeCTBe LIeHTPanbHOro YCTPOMCTBA MCMNOMb3YETCA KOHTPONEp paAnoKkaHanbHelx ycTponcts PP-U-MPO. [louepHue paavokaHanbHble
yCTpoiicTBa (M3BeLlaTenu, yCTPOMCTBA ynpaBneHus, Gpenoku, onoseLyaTesnu, TeXHONMorMyeckue AeTeKTopbl) MOAKIIYaOTCA aBTOMAaTUYECKH K
PP-U-MPO.

MaBeLyatenu u onoseLLatenu padoTatoT B eanHoi paaunoceTu. PP-U-MNMPO koHTponupyeT paanoceTb ¢ AMHAMWUUYECKOM MapLUpyTU3aLumren.

2) ycTpoiicTBa oKoHeuHble 06bekToBble (YOO) Tanaem IP-U ucn.2, koTopble npeHasHayeHb:

- ANA peLleHns 3a1ay OXPaHHO-MOXAPHOr0 MOHUTOPWHIA yAaneHHbIX 0O BEKTOB,
- Nepesayn CUrHanoB O NPOHWKHOBEHUH, MOXape U APYrMX SKCTPEHHbIX CUTYyaLMAX Ha NOCT OXPaHbl

3) ynpaBneHue pexvmamu paboTbl CUCTEMBI OCYLLECTBMAETCA C MOMOLLbIO paauokaHanbHoro nynsta MynsTt-PP-MPO unu paanobpenokos
Bpenok-MPO.

4) nepenava TPEBOXHbIX U3BELLEHUI OT AOYEPHUX YCTPOWCTB ocyllectenaeTcA Ha PP-U-MPO, aanee nHpopmauua nepeaaetca Ha [MynbT-
PP-MPO u oTtobpaxkaeTca BU3yasibHO Ha Aucnnee, a Takke nepedaetca Yepes Moct-IP-U Ha APM «Ctpeneu-UHTerpan» u gybnupyetca Ha
TenedoH Bnagensua koTTeaxa nocpeactsom TaHaem IP-U ucn.2.

5) AnA nuTaHuAa:

- koHTponnepos, YOO u MocT-IP-1 Bo3MOXHO Mcnonb3oBaHue ctabunusupoBaHHoro 6roka nutanua br-12/2A

- NynbTa ynpaeneHus - pe3epBupoBaHHoro 6oka nutanua Bri-12/05

- Marnoe aHepronoTpedneH1e BCex A0UYEPHUX paauOKaHasbHbIX YyCTPOUCTB. JnuTensHOCTb paboThl OT KoMmmnnekTa 6aTtapei coctasnaeT 1(
ner.

EMKOCTb CUCTEMbI

- A0 128 KOHTPONNEPOB B CUCTEME

- Ao 2047 pouepHux yctpouncts Ctpeney-NMPO

YctpoiictBa Ctpenen-NPO ucnonb3ytoT ansa o6MeHa JaHHBIMY YacTOTHbIN AnanasoH 864-868 MI'y. AHTeHHbl y PP-U-TMPO, kak 1 y npoumnx
ycTtporcte Ctpeney-NPO, pasmveLleHbl BHYTPY Kopryca.

JAJIbHOCTb PAIMOCBA3N
- KOHTPOJNEP-KOHTPOMSIEP - 2 KM

KoHTponnepsl A06aBnAloTCA B COCTAB CUCTEMBI, MHALMANM3NUPYIOTCA, KOHPUIYPUPYIOTCA U NporpamMmMupytoTea ¢ nomoLbto MO “Ctpenel-
MacTep».

CucTema noctpoeHa Ha 06HOBNEHHOI NTMHelike obopyaosaHua Ctpeneu-MPO nponssoacTBa KoMnaHuu "Apryc-CnekTp", o6naaatoLei BbICOKUN
Monb30BaTENbCKAM NOTEHLUanom. MOHTaX cucTembl He TpeByeT NPOKIaZKK NPOBOAOB ANA WNENPOoB.

JocTouHcTBa

¢ NepeaoBble TEXHUYECKUE XapaKTepUCTHKU Npu6opos

* BbLICOKaA HaAEKHOCTb CBA3K: NPMOOPLI M3MEHSIOT MapLUPYT CBA3K C NyNbTOM Ha MOCTY OXpaHbl, UCMOSb3YA Pe3epBHbIe MyTH A0CTaBKK
curHanos

o KpUMTO3alyMTa pasuoKaHana

o Kaxzoe JoyepHee YCTPONCTBO CUCTEMbI KOHTPOMPYET COCTOAHWE OCHOBHOM U pe3epBHoM GaTtapeu

« ObICTpas, Nérkan ycTaHoBKa 1 3amyck 060pynoBaHNsA

Cxema NOCTPOEeHUA CUCTEMDI OXpaHHO-I'IO)KapHOﬁ curHanusaunm ana KOTTeXXHOro nocesnka



Cucmema OFIC Ha 6ase obopydosarusi « CTPEJIELI-MTPOx» dnst kommedxHO20 nocenka

MNocT oxpaHbl

APM «Cmpeney-MHmezpany ucn.2

APM CTPEREL|

MporpammHoe

NokanbHas BblYUCNUTENbHAS CeTb
KOTTEeAXHOro nocenka
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MNynbTOoBOE 060pynoOBaHUe CroumocTs — 57 967,86 py6.
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OnNEeKTPOHHBbIN KomnnekT nporpammMHoro o6ecneyeHusa Ana opraHusauum
kntoy "APM aBTOMATM3UPOBAHHbLIX PABOUYNX MECT, KOHPUTYPUPOBaHHS, 57 967.86 57 967.86
233318 Crpeneuy- KOHTPONA 1 ynpaBneHus 06opyaoBaHWEM UHTErPUPOBAHHOM PALT ’ 1 P ’
MHTterpan” ucn.2 cuctembl 6esonacHocT «Ctpeney-UHTerpan». Knoy sawuTsl (4o
(Ctpeneu®) 5000 ycTpoWicTB).
O6bekToBOE 060pyaoBaHue CroumocTb — 150 940,64 py6.
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KoHTponnep paanokaHanbHbIX YyCTPOWCTB paanocucTeMsl Ctpenel-

MPO, f-pa6.868 MI'y, micro-USB, S2 uHtepdeiic; 3 Bxoaa/Bbixoaa
PP-U-TMPO (6es "OK", U-kom. 27B, I-kom. 0.15A; 1 Bbix. "OK", U-kom. 30B, I-kom. 1A; 18 442,92 18 442,92
aKkKymynArtopa) 2 pene, U-kom. 72B, |-kom. 0.05A; U-nut. 7.5...28 B, I-noTp. 55 MA; 2 P/wt P

BXOZa KOHTPOMA BHELL. UCTOUHUKOB NWUTaHus; t-pab.-40...+55°C,

210x145x40 mm

YcTpoiictBo cBAsu cuctembl «Ctpeney-UHterpan» ¢ MUH no GSM

(GPRS, SMS, ToH.curHan) v Ethernet, 2 SIM kapTbl, HTEPDEHCHI 25 532,58 25 532,58
— S2 1 RS-232, 4UIC, U-nnT1.9...27B, |-noTp.250MA, 1P41, P/wt P
210x145x40 mm.

Tanaoem-IP-U
222536 ncn.2 (Ctpeneu-
WuTerpan®)

PaanokaHanbHbIi NynbT ynpasneHna, UHANKAL MK U KOHTPONA
cerMeHTOM ana paboTsl B cucteme "CTPENEL-MNPO",
peTpaHcnAuua CoBbITUI OT AOYEepHUX YCTporcTB; XK-aucnne ¢

282721 MynbT-PP-MPO TPEXLUBETHOW NOACBETKOM Ha BbIGOP (Benblid, 3eNeHbIN, CUHUNA);
BCTPOEHHbIN 3BYK. CUrHaNM3aTop; AafbHOCTbL paavokaHana ao 1200
M, f-pa6. 868 MI'y, U-nut. BHewwHee 9...28 B, I-noTp. 130 MA, t-pad.
-20...+55 °C, IP41, ra6.pasmepbl 131x145x30 mm

15 366,06 15 366,06
P/wt P

YCTPOMCTBO MEXCErMEeHTHOro o6meHa Ana padoTel B cocTaBe
cuctembl "Ctpeney-UHterpan” no IP-kaHanam; nHtepdeic S2,

284131 Mocrt-IP-U [anbHOCTbL CBA3K A0 2.7 KM; uHTepdeic Ethernet, ctanaapt IEEE
802.3 (10BASE-T 1 100BASE-TX); U-nut.9...28 B, I-noTp.200 MA
(max); t-pab.-30...+55°C, 210x145x40 mM.

34 262,70 34 262,70
P/wt P

M3BelLaTenb NoxapHblii paanoKkaHasbHbIi AbIMOBOM AnA padoTsl B
Aspopa-[-NPO cocTase paaunocuctembl Ctpeneu-rNPO, f-pa6.868 My, AanbHOCTb 3 030,12
(MM 212-155) cBAsun fo 1200 M, anemeHTbl nuTaHna CR123A(0CHOBHOM) K P/wt
CR2032(pe3epBHbiit), t-pa6.-30...+55°C, 111x111x52 Mmm

1 3030,12P

M3BeLLaTenb NoxapHbIid paanoKaHarbHbIi TENIOBOW Ana paboTsl B
Aspopa-T-NPO cocTase paaunocuctembl Ctpeneu-rNPO, f-pa6.868 My, AanbHOCTb
273106 (Mr1 101-155- cBAsn Ao 1200 m, t-cpab.54...65°C (A1R), anemMeHTbl NMUTaHWUA
A1R) CR123A(ocHosHoi) u CR2032(pesepsHbiit), t-pab.-30...+55°C,
111x111x52 mm

2 935,50

P/wT 1 293550 P

M3BeLartens NoxapHbIM paaMokaHanbHbli AbIMOBOM C PYHKLKER
Aspopa-IC- 3BYKOBOTO OMOBELLEHUA AnA paBoTbl B COCTABE PAAMOCUCTEMBI
Crpeneu-NPO; aByxcTopoHHUI paanokaHarn, f-pa6.868 My (3 4 075,50
276112 MPO (MM 212- . 1
3/6) KaHana), AanbHocTb cBA3K A0 1200 M; ABa aneMeHTa NUTaHuA P/wt
CR123A (3B) (ocHoBHo# 1 pe3epBHbIi); IP23, t-pa6.-30...+50°C,
111x64 Mm

4 075,50 P

M3BeLLaTenb NoxapHbIi paanoKaHanbHbIi pyyHor Ana paGoTsl B
MMP-NPO (UM cocTase paaunocuctembl Ctpeneu-rNPO, f-pa6.868 My, AanbHOCTb 4 575,96
506-1-A) cBasun 1o 1200 m, USB, anemeHTbl nuTanua CR123A(ocHoBHOM) u P/wt
CR2032(pesepaHsiit), IP66, t-pab.-30...+55°C, 105x100x45 Mm

1 457596 P

M3BeLyatens oxpaHHbIA MarHUTOKOHTAKTHbIA yHUBEPCasbHbIN

paanoKaHanbHblM Ana paboTbl B cocTaBe paavocucTeMsl Ctpeneu-

MPO, noazepxka pexuma padoTbl B KAYECTBE TEXHONOTMYECKOTO
PUr-NMrPO (MO u3BellaTena: AeTeKTop npoTeyku soabl ("Boaa-MNPO") n 2 967,42 1
10210-4/1) TemnepartypHbii getextop ("Ipaayc-NPO"); f-pa6.868 MIy, P/wt

AanbHOCTb cBA3n Ao 1200 m, 1 LLC, USB, anemeHTbl nUTaHWA

CR123A(ocHosHoit) 1 CR2032(pesepBHbiit), t-pab.-30...+55°C,

109x30%x37 Mm

2967,42P



https://www.tinko.ru/catalog/product/233318/
https://www.tinko.ru/catalog/product/286025/
https://www.tinko.ru/catalog/product/222536/
https://www.tinko.ru/catalog/product/282721/
https://www.tinko.ru/catalog/product/284131/
https://www.tinko.ru/catalog/product/273104/
https://www.tinko.ru/catalog/product/273106/
https://www.tinko.ru/catalog/product/276112/
https://www.tinko.ru/catalog/product/273119/
https://www.tinko.ru/catalog/product/273124/
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ONTUKO-3NEKTPOHHbIV paavoKaHasnbHbIi AnA paboTsbl B cocTaBe
paavnocuctemsl Ctpeneu-MPO, c o6beMHo 30HOM 0BHAPYXEHUS,
fanbHOCTb oBHapyxeHusa 12 M, yron o63opa 30Hb 06HaPYXeHWUA

279629 Wkap-TPO (O 90°, -pab. 868 ML, AanbHOCTb cBA3M 40 1200 M, Mnyyaeman 3 779,10 377910 P
40910-3/1) ; o P/wTt
MoLyHocTb A0 10 MBT, anemeHT nutaHua: CR123A (OCHOBHOW) ;
CR2032 (pesepBHblit), t-pab. -30...+55°C, rab.pasmepsbl 91x53x43
MM. KpOHLUTENH B KOMMIEKTE
Paznnobpenok ynpaeneHus u MHAMKauuu ana paboTel B cuctemMe
"CTPEJIEU-MNPO", 4 kKHOMKK, 12 KOMOWHALMIA KNaBuLL, AaSIbHOCTb 4028.76
282723 Bpenok-NPO paavokaHana ao 1200 m, f-pa6. 868 MI'y, anemeHTbl NMTaHus PAwLT ’ 4 028,76 P
CR2032A 3B (2 wwr.), t-pab. -30...+55 °C, rad.pasmepsl 70x35x18
MM
LeTeKTop NPOTEeYKH BOAbI PaAMOKaHarbHbIM AnA paboTel B COCTaBE
. paanocuctemsl Ctpeneu-NPO; f-pa6.868 ML, AanbHOCTL CBA3K 5247 42
St Boaa-NPO o0 1200 m; anemeHTbl nuTaHua CR123A(ocHoBHOW) 1 P/wt 5247.42P
CR2032(pesepsHbliit); t-pab.-30...+55°C, 109x30x37 MM
LeTeKkTop TeMnepaTypHbii paaMokaHanbHbii And padoTsl B cocTaBe
paanocuctemsl Ctpeney-MNPO; t-oueHku -40...+70°C; f-pab.868 5 637.30
279875 paayc-NPO MI'y, aanbHocTb cBA3n A0 1200 M; 3NEMEHTbI NUTaHKA P/wT ’ 5637,30 P
CR123A(ocHosHoM) u CR2032(pesepsHbiit); t-pad.-30...+55°C,
109x30x37 Mm
BI1-12/2A Ges 12B cTabunusvpoBaHHbii, |-Bbix.2A, nog AKB 12B 7...17Au, 965124
225985 ?éKyMyHﬂ'l_’Opa BO3MOXHOCTb YCTAHOBKM 2-X NPUOOPOB KPeHTOBOrO UCMOSNHEHH, t- P/t ’ 9651,24 P
Tpeneu pab.-30...+55°C, 342x252x130Mm, 3,7k
WHTerpan®)
McTouYHMK NUTaHuA pesepsupoBaHHbii, U-Bx.176...253 B, P-noTp.
Br-12/0,5 (c <12 BA, U-Bbix. 12 B, I-Bbix. 0.5 A, kopnyc noa AKB 2.2 Ay (AKE B 8 526,06
239967 8 526,06 P
aKKyM. ) Komnnekre), 3aw.ot K3 u neperpys., 3awy.ot rny6ok.paspsaa, P30, t- P/wt
pab.-30...+55°C, rab.pasmepsl 209x142x53 MM
CBWHLOBO-KUCIOTHBIW, repMETUYHbIN akkymynaTop, 12B/18Auy, 2 882,00
222367 Delta DT 1218 Kremmbl noa 6onT ¢ raikoi 5.5 mm, 182x76x167mm, 5,8kr P/wTt 2862,00P
OcobeHHOCTH

¢ BbICOKaA NMOMEX0YCTOMYMBOCTb CBA3W: Ans 0OMeHa JaHHBIMU YCTPOWCTBA MCMONb3YHOT LIECTb PAAMOKAHAIOB B YaCTOTHOM AuanasoHe 864

868 MI'y

o BO3MOXHO UCMOJIb30BaHUE CrelranbHbIX HOCUMbIX YCTPOWCTB, Hanpumep, BpacneT-MPO u 6periokoB ynpaeneHua B npeaenax BCen
paavoceTu Ha obbekTe
e MPOCTOTa U yA0BCTBO TEXHUYECKOTO 06CNYXMBaHUA


https://www.tinko.ru/catalog/product/279629/
https://www.tinko.ru/catalog/product/282723/
https://www.tinko.ru/catalog/product/279874/
https://www.tinko.ru/catalog/product/279875/
https://www.tinko.ru/catalog/product/225985/
https://www.tinko.ru/catalog/product/239967/
https://www.tinko.ru/catalog/product/222367/

	Система охранно-пожарной сигнализации на базе оборудования "СТРЕЛЕЦ-ПРО» для коттеджного поселка
	Типовое решение: ОПС-066
	Достоинства
	Пультовое оборудование
	Объектовое оборудование
	Особенности



